
    
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI 
 

N°       251    
 
 
 
 
Data  31.12.2021 

   OGGETTO:         PROROGA PSD - “AREA INTERVENTI SPECIFICI” -   
           BORSE LAVORO RIVOLTE AI CITTADINI IN SITUAZIONE DI SVANTAGGIO  
                                                 ANNUALITA’  2021               
                                      
                                               IMPEGNO DI SPESA 

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 31 del mese di DICEMBRE, nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE  DEI  SERVIZI GENERALI 

 
 
 Visto il Decreto Sindacale prot. n° 9737 del 24.12.2020 con cui sono stati attribuiti alla 
Sottoscritta, per l’anno 2021, la posizione organizzativa e la responsabilità dei Servizi Generali ai 
sensi dell’art. 50, comma 10 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n° 267/2000 e dell’art. 8 e segg. del 
C.C.N.L;  
 
            Vista la Deliberazione di C.C. n° 11 del 06.05.2021 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione 2021-2023;  
 

   Preso atto della deliberazione di Giunta Comunale n° 106 del 06.12.2021 con la quale, per le 
motivazioni nella stessa riportate, è stato stabilito di dare mandato al Responsabile dei Servizi 
Generali di procedere alla “PROROGA”, fino alla fine dell’anno scolastico 2021/2022 (8 giugno 
2022), delle borse lavoro scadute lo scorso 23 Dicembre 2021; 
 
  Rilevato che le predette borse lavoro vengono finanziate dalla Comunità Montana “Montagna 
Marsicana” la quale, con nota prot. n° 626/RIS del 19.02.2021, nell’ambito del PSD 2021 in proroga, 
ha comunicato la concessione di un contributo di € 6.336,18 a sostegno di tirocini formativi e di borse 
lavoro, rivolti a cittadini in situazione di svantaggio; 
 
  Preso atto che il predetto contributo è già stato in gran parte impegnato ed utilizzato per borse 
lavoro avviate nel corso del 2021, soprattutto nell’ambito della disabilità e che occorre, a fini contabili, 
procedere ad impegnare sul bilancio 2022 la somma residua di € 1.200,00, al fine di poterla utilizzare 
sia per le borse lavoro da prorogare, di cui alla citata deliberazione di G.C. n° 106/2021 sia per altre 
che si renderà necessario ed opportuno avviare nel corso del 2022; 
 

    
       
  Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
  Visto lo Statuto Comunale; 
 
  Visto il T.U.E.L. 
 
 
 
 

 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



D E T E R M I N A 
 
 
Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato e trascritto, impegnare, ai 
sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria, allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011,  alla missione 12 programma 4 titolo I macroaggregato 
4 del bilancio 2021, la somma di € 1.200,00 che residua dal contributo concesso dalla Comunità 
Montana “Montagna Marsicana” di Avezzano, in qualità di ente d’ambito sociale, con nota prot. n° 
626/RIS del 19 febbraio 2021, pari a complessivi € 6.336,18; 
 
Dare atto che la spesa andrà a finanziare le borse lavoro in proroga di cui alla deliberazione di G.C. 
n° 106/2021 e le altre che si renderanno necessarie nel corso del 2022; 
 
Dare atto, altresì, che la predetta somma sarà destinata al pagamento non solo del compenso dei 
borsisti ma anche degli oneri per copertura assicurativa INAIL/RCT; 
 
 
La presente determinazione avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria e l’inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 c. 9°, del Decreto 
Lgv. 267/00 (T.U.); 
 
        Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi e sul sito istituzionale dell’Ente, Sezione “Trasparenza”. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 
147 bis del T.U.E.L. 
            
                                                                                     IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                          F.to Dott. sa Marzano Sabrina 
                                                   _______________________________           
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto nonché la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 
147 bis e 151 c. 4 del T.U.E.L. 
 
IMP. N. 18994 DEL 31/12/2020 
         N. 19129 DEL 31/12/2021                    
 
Carsoli lì 31/12/2021                                                    IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO                 

                                                                               FINANZIARIO 
                                            F.to Dott.sa Anna Maria D’Andrea 
     
      
 
 
 
 
 
                                                                              
 
 
            
                                                          

 
 

 
Prot. n.  1715  del 07/03/2022  



La presente determinazione viene trasmessa oggi 07/03/2022                               : 
 

X    All’Albo Pretorio On Line 
X    Sul sito istituzionale – Sezione “Trasparenza” 

    
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                         F.to Dott.ssa Sabrina Marzano  
 

                                       _________________ 
               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


